
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

. 03. . 0.6, 2,021 ХаСЭД-153-019-01 -12-113

О внесении изменений в 1
Календарный план 
официальных физкультурных и 
спортивных мероприятии 
Соликамского городского 
округа на 2021 год

Руководствуясь порядком формирования Календарного плана 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского 
городского округа, утвержденным приказом комитета по физической культуре 
и спорту администрации города Соликамска от 11.11.2009 г. № 43, на 
основании дополнительно выделенных бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить в раздел «Массовые физкультурные и спортивные 

мероприятия» Календарного плана официальных физкультурных и спортивных
мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

МАССОВЫЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1. Ме]эоприятия для несовершеннолетних группы риска Сентябрь-

декабрь
2. День спорта Сентябрь

2. Включить в раздел «Комплексные мероприятия. ВФСК ГТО»
Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий
Соликамского городского округа на 2021 год

КОМПЛЕКСНЫЕ MEFМЕРОПРИЯТИЯ
ВФСК ГТО

Т7 Фестиваль ВФСК ГТО среди детей и подростков,
посвященный Дню физкультурника____________
Фестиваль ГТО среди лиц с ОВЗ Соликамского
городского округа_____________
Фестиваль ГТО среди студентов Соликамского 
городского округа___________________________

Август

2.

X"

Сентябрь

Октябрь

3. Включить в раздел «Комплексные мероприятия. Спартакиада 
трудящихся» Календарного плана официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
____________ СПАРТАКИАДА ТРУДЯЩИХСЯ

1. | Соревнования по мини-футболу среди коллективов | Июнь



физкультуры в зачет Спартакиады трудящихся
4. Включить в раздел «Комплексные мероприятия. Спартакиада 

пенсионеров» Календарного плана официальных физкультурных и спортивных
мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

КОМПЛЕКСНЫЕ" МЕРОПРИЯТИЯ
СПАРТАКИАДА ПЕНСИОНЕРОВ

1. Спартакиада пенсионеров Соликамского городского 
округа (муниципальный этап)

Июнь

5. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 
видам спорта. Армрестлинг» Календарного плана официальных физкультурных
и спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

АРМРЕСТЛИНГ
1. Чемпионат и первенство Соликамского городского 

округа по армрестлингу «Кубок тренера»
Июнь

2. Открытые соревнования по армрестлингу и русскому 
жиму, посвященные Дню физкультурника

Август

3. Чемпионат и первенство Соликамского городского 
округа по армрестлингу в рамках традиционного 
новогоднего турнира

Декабрь

6. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 
видам спорта. Баскетбол» Календарного плана официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 годИ3КуЛЬХурГ;у л ь т у р н ы е  И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПО ВИДАМ СПОРТА
ф

&ИДА 
БАСКЕТБОЛ

Июнь17 Т нир по баскетболу, посвященный памяти 
станина

Турнир МАУ ДО «ФОЦ» «Новогодний» по 
баскетболу

Декабрь

Декабрь

27

3. Открытое первенство МАУ «СШОР «Старт» по 
баскетболу на приз Деда Мороза, 2011-2012 г.р.
7. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по

видам спорта. Биатлон» Календарного плана официальных физкультурных и
спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год 

ЗКУФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

БИАТЛОН
ДекабрьОткрытый кубок Соликамского городского округа по 

биатлону_______________________________________
8. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 

видам спорта. Бокс» Календарного плана официальных физкультурных и
спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

БОКС
1. Открытое первенство Соликамского городского 

округа по боксу «Золотая осень»
Ноябрь

2. Турнир МАУ ДО «ФОЦ» по боксу памяти В.Л. 
Вольфа

Ноябрь



9. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 
видам спорта. Волейбол» Календарного плана официальных физкультурных и
спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

ВОЛЕЙБОЛ
1. Первенство Соликамского городского округа по 

пляжному волейболу среди мужских и женских 
команд в честь Дня физкультурника

Август

2. Турнир по пляжному волейболу (миксы) в честь Дня 
города

Август

3. Открытый турнир МАУ «СШОР «Старт» по 
волейболу среди девочек 2009-2010 г.р.

Сентябрь

4. Открытое первенство Соликамского городского 
округа по волейболу среди женских команд

Октябрь

5. Чемпионат Соликамского городского округа по 
волейболу среди мужских команд

Ноябрь

6. Традиционный турнир по волейболу памяти Леонида 
Огородника

Декабрь

7. Открытый новогодний турнир МАУ «СШОР «Старт» 
по волейболу, юноши 2006 г.р. и моложе

Декабрь

10. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по
видам спорта. Греко-римская борьба» Календарного плана официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского городского округа на
2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

ГРЕКО-Р*ПШСКАЯ .БОРЬБА
1. Открытое первенство МАУ «СШОР «Ста 

римской борьбе на приз Деда Мороза, 20i
эт» по греко- 
6-2012 г.р.

Декабрь

11. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по
видам спорта. Дзюдо» Календарного плана официальных физкультурных и
спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

ДЗЮДО
1. Открытое первенство МАУ ДО «ФОЦ» по дзюдо 

среди юношей и девушек на призы Деда Мороза
Декабрь

12. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по
видам спорта. Каратэ» Календарного плана официальных физкультурных и
спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

КАРАТЭ
1. Открытое первенство МАУ «СШОР «Старт» по каратэ 

Шотокан, посвященное Дню памяти князя А.Невского
Декабрь

13. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по
видам спорта. Кикбоксинг» Календарного плана официальных физкультурных
и спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год 

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА 

КИКБОКСИНГ



1. Фестиваль единоборств, посвященный Дню защиты 
детей

Июнь

2 . Открытое первенство г.Соликамска по кикбоксингу Сентябрь
3. Открытое первенство МАУ ДО «ФОЦ» по 

кикбоксингу
Октябрь

14. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 
видам спорта. Лыжные гонки» Календарного плана официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского городского округа на
2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯ ГИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ
1. Открытое соревнование МАУ «СШОР «Старт» по 

кроссу «Зеленая тропа»
Июнь

2. Открытие лыжного сезона в МАУ «СШОР «Старт» Ноябрь
3. Открытие лыжного спортивного сезона Ноябрь-декабрь
4. Соревнования по лыжным гонкам «Кубок Снежинка- 

2021»
Декабрь

5. Чемпионат и первенство Соликамского городского 
округа по лыжным гонкам памяти Р.Г.Гоппа

Декабрь

6. Новогодняя лыжная гонка с фонариками Декабрь
15. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 

видам спорта. Настольный теннис» Календарного плана официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского городского округа на
2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС
1. Первенство Соликамского городского округа по 

настольному теннису
Сентябрь

2. Турнир МАУ ДО «ФОЦ» «Новогодний» по 
настольному теннису

Декабрь

16. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 
видам спорта. Пауэрлифтинг» Календарного плана официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 
2021 год______________________________________________________________

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

ПАУЭРЛИФТИНГ
1, Первенство Соликамского городского округа по 

пауэрлифтингу (жим) среди юношей и девушек 1 0 - 
13 лет, юношей и девушек 1 4 - 1 8  лет, юниоров и 
юниорок 19 -  23 года

Декабрь

17. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по
видам спорта. Самбо» Календарного плана официальных физкультурных и
спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год 

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
_________________________ ПО ВИДАМ СПОРТА________________________

САМБО
СентябрьОткрытый турнир по спортивному и боевому самбо, 

посвященный памяти МС России, тренера Дмитрия 
Усова



Новогодний турнир по самбо_______________________  Декабрь
18. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 

видам спорта. Тайский бокс» Календарного плана официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 
2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

ТАИСКИИ БОКС
1. Открытое первенство МАУ ДО «ФОЦ» по тайскому 

боксу «Первый бой» до 13 лет
Июнь

2. Открытое первенство МАУ ДО «ФОЦ» по тайскому 
боксу среди юношей и девушек на призы Деда Мороза

Декабрь

19. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 
видам спорта. Футбол» Календарного плана официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

..........------------------------------------------------------------------------- --------------УЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
ПО ВИДАМ СПОРТА 

ФУТБОЛ

ФИЗ

17 Июнь

"27

зг

Чемпионат Соликамского городского округа по мини-

Гткрытое первенство МАУ «СШОР «Старт» по 
футболу

Июнь

Июль-августЧемпионат Соликамского городского округа по 
футболу___________________________________
20. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 

видам спорта. Хоккей» Календарного плана официальных физкультурных и
спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

ХОККЕЙ
1. «Веселые старты», посвященные Дню защиты детей, 

2015-2016 г.р. (отделение хоккея МАУ «СШОР 
«Старт»)

Июнь

2. «Веселые старты», посвященные Дню 
физкультурника, 2015-2016 г.р. (отделение хоккея 
МАУ «СШОР «Старт»)

Август

3. «Веселые старты», посвященные Дню знаний, 2015- 
2016 г.р. (отделение хоккея МАУ «СШОР «Старт»)

Сентябрь

4. Открытое первенство Соликамского городского 
округа по хоккею среди поселковых команд в 
спортивном сезоне 2021-2022 гг.

Ноябрь-декабрь

5. Первенство МАУ «СШОР «Старт» по хоккею, 
посвященные Дню хоккея, 2015-2016 г.р.

Декабрь

6. Открытое первенство МАУ «СШОР «Старт» на приз 
Деда Мороза, 2015-2016 г.р.

Декабрь

21. Включить в раздел «Физкультурные и спортивные мероприятия по 
видам спорта. Шахматы» Календарного плана официальных физкультурных и
спортивных мероприятий Соликамского городского округа на 2021 год

ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ВИДАМ СПОРТА

ШАХМАТЫ
1. Турнир, посвященный международному Дню шахмат Июль
2. Соревнования по шахматам, посвященные Дню Август



(шзкультурника
3. Соревнования по шахматам, посвященные Дню города Август
4 . Осенний кубок Соликамского городского округа по 

шахматам среди школьников (1этап)
Сентябрь

5 . Осенний кубок Соликамского городского округа по 
шахматам среди школьников (2 этап)

Октябрь

6. Турнир памяти Соликамских шахматистов Октябрь
7. Осенний кубок Соликамского городского округа по 

шахматам среди школьников (3 этап)
Ноябрь

8. Чемпионат Соликамского городского округа по блицу Ноябрь
9. Первенство Соликамского городского округа по 

шахматам среди школьников (младший возраст)
Декабрь

10. Первенство Соликамского городского округа по 
шахматам среди школьников (старший возраст)

Декабрь

22. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Армрестлинг» 
Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий 
Соликамского городского округа на 2021 год

ВЫЕIНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
АРМРЕСТЛИНГ

Е Всероссийские соревнования по армрестлингу «Кубок 
Урала», г. Екатеринбург
Чемпионат и первенство Пермского края по 
армрестлингу, по назначению

Апрель

Октябрь

X" Чемпионат и первенство ПФО по армрестлингу, по 
назначению

Ноябрь

23. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Баскетбол» 
Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий 
Соликамского городского округа на 2021 год

IE37ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
_______________________ Б А С К Е Т Б О Х _________
Первенство Пермского края по баскетболу ЮБЛ 2008- Ноябрь-декабрь 
2009 г.р., г.Пермь

1.

24. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Биатлон» Календарного 
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского
городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
БИАТЛОН

1. Первенство Пермского края по биатлону (2006-2007, 
2008-2009), г.Добрянка

Август

2. Первенство Пе 
2003,2004-2005

омского края по биатлону (2002- 
), г.Чайковский

Август

25. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Бокс» Календарного 
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
БОКС

1. Всероссийский турнир по боксу памяти Зайцева, 
г.Пермь

Декабрь

26. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Волейбол» Календарного 
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского 
городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
^ ^ ______________________ ВОЛЕИБОЗГ ___________
1. 1 Первенство Пермского края по волейболу (девушки { Сентябрь



2007-2008 г.р., финал) 3 зоны (по назначению)
2. Первенство Пермского края по волейболу (девушки 

2005-2006 г.р., финал) 3 зоны (по назначению)
Октябрь

3. Первенство Пермского края по волейболу (девушки 
2009-2010 г.р., финал) 3 зоны (по назначению)

Ноябрь

Первенство Пермского края по волейболу среди 
юношей 2009-2010 г.р. 3 тур г.Пермь

Ноябрь

27. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Греко-римская борьба» 
Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий
Соликамского городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ГРЕКО-РИМСКАЯ БОРЬБА

1. Первенство ЦС ФСОП «Россия» по греко-римской 
борьбе, г. Владимир

Май

2. Всероссийские соревнования по греко-римской борьбе 
«Турнир памяти Олимпийского чемпиона 
А.И.Парфенова», г.Бор (Нижегородская обл.)

Сентябрь

3. Всероссийский турнир по греко-римской борьбе, г. 
Владимир

Сентябрь

4. Первенство ЦС ФСОП «Россия» по греко-римской 
борьбе (юноши 2004-2005 гг.р.), г. Ярославль

Октябрь

5. Всероссийский турнир по греко-римской борьбе 
памяти А.А.Тарасова, г.Нижний Тагил

Декабрь

28. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Дзюдо» Календарного 
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского
городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ДЗЮДО -

1. XXII Региональный турнир по дзюдо «Олимпийские 
надежды» среди юношей 2009-2010 г.р.

Май

2. Первенство Пермского края по дзюдо среди юношей и 
девушек до 18 лет, по назначению

Август

3. Первенство Пермского края по дзюдо среди юношей и 
девушек до 15 лет, по назначению

Декабрь

4. Первенство Пермского края по дзюдо среди юношей и 
девушек до 13 лет, по назначению

Декабрь

29. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Каратэ» Календарного 
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского 
городского округа на 2021 год

КАРАТЭ
Кубок Пермского края по сестиливому каратэ и по Октябрь 
каратэ SKIF, г.Пермь_____________________________

1.

30. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Кикбоксинг» 
Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий
Соликамского городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
КИКБОКСИНГ

1. Всероссийские соревнования на призы трубной 
металлургической компании, г. Екатеринбург

Декабрь

2. Турнир Хиля по кикбоксингу, г. Пермь Октябрь



31. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Легкая атлетика» 
Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий
Соликамского городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

1. Всероссийские соревнования Общества «Динамо» 
Кубок ЗМС Зеленцовой Т., г. Пермь

Июнь

2. Первенство России по легкой атлетике среди юношей 
и девушек 2004-2005 гг.р., г. Краснодар

Июнь

3. Первенство России по легкой атлетике среди юниоров 
и юниорок 2002-2003 г.р., г. Уфа

Июнь

4. Чемпионат Пермского края по легкой атлетике, г. 
Пермь

Июнь

5. Краевые соревнования по легкой атлетике «Мемориал 
памяти Якушева С.Ф., Стринкевича А.И.», г. Пермь

Июнь

6. Чемпионат Пермского края по легкой атлетике, г. 
Пермь

Июль

7. Всероссийские соревнования по легкой атлетике 
«Шиповка юных», финал, г.Сочи

Сентябрь

8. Всероссийские соревнования по легкой атлетике на 
призы Ю.Красильникова, г. Казань

Ноябрь

9. Первенство Пермского края по легкоатлетическому 
троеборью в помещении, г. Березники

Ноябрь

10. Первенство Пермского края по легкой атлетике (2006- 
2007 г.г.р.) г. Березники.

Декабрь

11. Первенство Пермского края по легкой атлетике 2002- 
2003, 2004-2005 г.г.р.) г. Березники.

Декабрь

12. Всероссийская матчевая встреча по легкой атлетике, 
г.Тюмень

Декабрь

32. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Лыжные гонки»
Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий
Соликамского городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

1. Чемпионат и первенство Пермского края по лыжным 
гонкам (1 этап, сезон 2020-2021 г.), г. Чусовой

Декабрь

2. Первенство Пермского края по лыжным гонкам среди 
юношей и девушек 2005-2006 гг.р, 2007-2008 гг.р., (1 
этап, сезон 2020-2021 г), г. Чусовой

Декабрь

33. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Настольный теннис» 
Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий
Соликамского городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
НАСТОЛЬНЫЙ т е н н и с

1. Матчевая встреча по настольному теннису клубов 
Соль ТТ и ЦДЮНТТ, г. Березники

Октябрь

34. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Пауэрлифтинг» 
Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий
Соликамского городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПАУЭРЛИФТИНГ

1. Первенство Пермского края по пауэрлифтингу 
(троеборье) среди юниоров и юниорок, юношей и 
девушек, г.Пермь

Октябрь

2. Чемпионат Пермского края по пауэрлис зтингу Октябрь



(троеборье) среди мужчин и женщин, г.Пермь | |
35. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Плавание» Календарного 

плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского
городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ПЛАВАНИЕ

1. Первенство Пермского края по плаванию, г.Пермь Сентябрь
2. Первенство Пермского края по плаванию, г.Пермь Октябрь

36. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Самбо» Календарного 
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского
городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
САМБО

1. Первенство Пермского края по самбо (юниоры, 
юниорки), г. Краснокамск

Ноябрь

2. Всероссийский день самбо, по назначению Ноябрь
37. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Тайский бокс» 

Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий
Соликамского городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ГАИСКИИ БОКС

1. Открытый турнир по тайскому боксу муайтай, 
приуроченный ко Дню Победы, г.Пермь

Май

2. Кубок главы города Губаха по тайскому боксу, г. 
Губаха

Октябрь

38. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Футбол» Календарного 
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского
городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ФУТБОЛ

1. Отборочные соревнования «Кожаный мяч» (2009-2010 
г.рЛ г.Березники

Июнь

2. Отборочные соревнования «Кожаный мяч» (2007-2008 
г.р.), г.Березники

Июнь

3. Международный турнир по футболу «Локобол-20212 
(2007-20(J8 г.р.), г. Пермь

Июнь

4. Финальные соревнования по футболу на приз 
«Кожаный мяч» (2010-2011 г.р.), г.Чусовои

Июнь

5. Первенство Пермского края по мини-футболу, 
2007г.р., по назначению

Октябрь-декабрь

6. Первенство Пермского края по мини-футболу, 
2011 г.р., по назначению

Октябрь-декабрь

7. Первенство Пермского края по мини-футболу, 
2012г.р., по назначению

Октябрь-декабрь

39. Включить в раздел «Выездные мероприятия. Хоккей» Календарного 
плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Соликамского
городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ХОККЕЙ

1. Первенство Пермского края по хоккею, 2009-2010 
гг.р., по назначению

Октябрь-ноябрь

2. Первенство Пермского края по хоккею, 2011-2012 
гг.р., по назначению

Октябрь-ноябрь



3. Первенство Пермского края по хоккею на приз клуба 
юных хоккеистов имени А.Тарасова «Золотая шайба», 
2009-2010 г.р., по назначению

Декабрь

4 . Первенство Пермского края по хоккею на приз клуба 
имени А.Тарасова «Золотая шайба», допризывная 
молодежь, по назначению

Декабрь

40. Включить в раздел «Выездные мероприятия. ВФСК ГТО» 
Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий
Соликамского городского округа на 2021 год

ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
ВФСК ГТО

| Фестиваль ГТО среди обучающихся 
общеобразовательных организаций, г.Пермь

Июнь

2. Фестиваль ГТО среди лиц с ОВЗ, г.Пермь Ноябрь
3. Фестиваль ГТО по самозащите без оружия, г.Пермь Ноябрь

41. Консультанту отдела спортивно-массовой работы комитета по 
физической культуре и спорту администрации Соликамского городского округа 
Цыпуштановой Елене Андреевне в течение 3-х рабочих дней с момента 
подписания настоящего приказа организовать процесс его размещения на 
официальном сайте администрации Соликамского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

42. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела спортивно-массовой работы комитета по физической 
культуре и спорту администрации Соликамского городского /жруга Моисееву 
Елену Сергеевну.

И.о. председателя комитета В.А.Шишалов


